Sixièmement: Il est permis de préparer des tables avec des sucreries, des fruits, de la viande et d'autres aliments traditionnels soit devant le cercueil, soit autour de lui en présence des tablettes assorties des déclarations convenues et sans intention superstitieuse, si cela se fait uniquement pour des raisons de bienséance et de piété envers le défunt. 72

Septièmement: La prostration appelée "Ko teu" qui se pratique lors du nouvel an chinois et à d'autres époques de l'année est aussi autorisée devant les tablettes conformes aux prescriptions. 73

Huitièmement: Il est permis d'allumer des cierges et de brûler des parfums devant les tablettes conformes aux prescriptions, aux conditions susdites, ainsi que devant la tombe, où l'on peut déposer des aliments comme dit ci-dessus et en prenant les précautions rappelées plus haut. 74

Par contre que les hommes apostoliques qui adhèrent à l'Eglise et qui sont sans taches ni rides, mettent la main à la charrue et ne se retournent pas pour regarder en arrière. Considérez votre vocation, Frères! Car ce ne sont pas ceux qui écoutent la loi qui sont justes aux yeux de Dieu, mais ceux qui la mettent en pratique, ceux-là seront justifiés. Nous vous en conjurons donc, que, toujours dignes de la vocation à laquelle vous avez été appelés, vous vous efforciez de garder l'unité de l'esprit dans les liens de la paix. Loin d'agir par la force, par cette lettre, Nous voulons vous exhorter paternellement. Ecoutez le père de famille aimant qui tôt le matin s'en est allé à la recherche d'ouvriers pour sa vigne: "Pourquoi restez-vous ici tout le jour sans travailler? Allez vous aussi dans ma vigne." Ecoutez avec attention la voix du Père et craignez celle du juge. Montrez-vous ardents. En effet, la puissance de Dieu vous 75

gloriae coronam. Ne quis vos seducat inanibus verbis obedire veritati. Scitote, quod obedientes voci ejus, qui misit vos, rationem non eritis reddituri pro animabus, sed unusquisque vestrum pro se rationem reddet Deo. Quicumque sub diversis praetextibus cessandum sibi putat a ministerio Missionarii, laedit animam suam, et de alienis aeterno Judici rationem reddet. Quam dabit homo commutationem pro anima sua, et pro alienis? Deus est vitis vera, vos palmites. Qui non ferent fructus in eum, arescent tamquam palmites; et collecti, et alligati in fasciculos ad comburendum mittentur in caminum ignis inextinguibilis. Respicite Dominum nostrum Jesum Christum secus viam ambulans, qui in fici arbore nihil invenit, nisi folia tantum, et ait illi: Nunquam ex te nascentur fructus in sempiternum. Si aliqui palmites jamdiu conversi in amaritudinem, qui expectabantur ut tandem facerent uvas, spinas super spinas adjecissent, vae, vae a die irae, a die furoris, et indignationis Domini! Attendite ad verba, quae mandat vobis per Servum suum Dominus adhuc misericors. Revertimini ad Deum vestrum, manete in eo, qui manens in vobis purgabit vos, et desideratos cunctis gentibus fructus afferetis. Apostolico satisfecisse nos muneri judicamus; non enim subterfugimus, quominus annuntiaremus omne consilium Dei vobis, ut nullam excusationem habeatis de peccatis vestris. De caetero quotquot eritis obedientes, fratres, gaudete, perfecti estote, exhortamini, idem sapite, pacem habete, et Deus pacis, et dilectionis erit vobiscum.